Департамент социального развития

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

«УРАЙСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

«13» февраля  2023 г.                                                                              № 78-п

г. Урай

Об утверждении реестра дополнительных платных

социальных услуг бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры «Урайский комплексный центр

социального обслуживания населения»

В соответствии с приказом Региональной службы по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22.10.2019 года № 76-нп «Об

установлении тарифов на социальные услуги, предоставляемые

организациями социального обслуживания Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2014 года № 393-п «Об

утверждении размера платы за предоставление социальных услуг, порядка

ее взимания и определении иных категорий граждан, которым социальные

услуги в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре предоставляются

бесплатно, и признании утратившим силу некоторых постановлений

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр (Приложение 1) дополнительных платных

социальных услуг бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры «Урайский комплексный центр социального

обслуживания населения»

2. Заведующим отделениями (Каштановой А.Ф., Чалышевой М.В.,

Лукашевич И.В., Зарубиной Н.А., Чайкиной И.В., Замаховой О.А,

Носковой Е.В.) и заведующей хозяйством Половинкиной К.С., довести

данный приказ до сведения лиц, оказывающих дополнительные платные

услуги.

3. Данный реестр вступает в силу 14.02.2023 года.

4. Приказ от 24.01.2020 года № 18-п «О реестре дополнительных

платных социальных услуг бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры «Урайский комплексный центр социального

обслуживания населения», приказ от 11.03.2022 г. №67-п «О реестре

дополнительных платных социальных услуг бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Урайский комплексный

центр социального обслуживания населения», приказ от 22.04.2022 г.

№120-п «О реестре дополнительных платных социальных услуг

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Урайский комплексный центр социального обслуживания населения»,

считать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор               Н.С. Балтина

Приказ подготовил:

Экономист административно-

хозяйственной части                                       Е.В. Шеина

Рассылка:

- Заведующему отделением социальной реабилитации и абилитации;

- Заведующему отделением социальной реабилитации и абилитации детей

с ограниченными возможностями;

- Заведующему отделением социального сопровождения граждан;

- Заведующему отделением психологической помощи гражданам (в том

числе служба профилактики семейного неблагополучия, служба

"Экстренная детская помощь»);

- Заведующему отделением для несовершеннолетних;

- Заведующему отделением социальной реабилитации и абилитации

инвалидов трудоспособного возраста;

- Заведующему социально медицинского отделения;

- Заведующей хозяйством административно-хозяйственной части;

- Экономист  – по 1 экз.

С приказом ознакомлены:

«___» ________________ 2023 г.                                             А. Ф. Каштанова

«___» ______________ 2023 г.                                                  М.В.  Чалышева

«___» ______________ 2023 г.                                                  И.В. Лукашевич

«___» ______________ 2023 г.                                                     Н.А. Зарубина

«___» ______________ 2023 г.                                                      И.В. Чайкина

 «___» ______________ 2023 г.                                                  О.А. Замахова

«___» ______________ 2023 г.                                                   Н.В. Латышева

«___» ______________ 2023 г.                                                       Е.В. Носкова

«___» ______________ 2023 г.                                              К.С. Половинкина

Приложение 1

к приказу от 13.02.2023 г. № 78-п

Реестр дополнительных платных социальных услуг

предоставляемых отделениями

БУ «Урайский комплексный центр социального обслуживания населения»

    №

п/п
Виды услуг Ед. изм.

Стоимость

1 услуги

(руб.)

1 2 3 4

I. СОЦИАЛЬНО-БЫТОВЫЕ УСЛУГИ

1. Перевозка граждан автотранспортом учреждения (с

подъемным механизмом) до пункта социально значимых

объектов**

1 мин. 16,00

2. Перевозка граждан (лежачих-больных) автотранспортом

учреждения в пределах города**

1 мин. 14,00

3. Перевозка граждан (лежачих -больных) автотранспортом

учреждения за пределы города (дорога оплачивается в обе

стороны).**

За 1 км 19,00

4. Предоставление помещений для проведения социально-

реабилитационных мероприятий, культурного и бытового

обслуживания (40 мин.)*

услуга 24,13

5. Обеспечение питанием согласно нормативам,

утвержденным Правительством Ханты-Мансийского

автономного округа*

5.1. Взрослые 40 мин 385,53

5.2. Дети 1-3 лет день 337,81

5.3. дети 3-7 лет день 394,44

5.4. дети 7-11 лет день 529,92

5.5. дети 12 и старше день 580,61

6. Предоставление в пользование мебели* услуга 11,55

7. Кратковременный присмотр за детьми (60 мин.) услуга 670,84

8. Услуга по переводу на язык жестов (10 мин.) услуга 118,00

9. Стирка мягкого инвентаря (1кг.) услуга 101,48

II. СОЦИАЛЬНО-МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

1 Массаж ручной:

1.1. Массаж головы (лобно-височной и затылочно-теменной

области) (10 мин.)

услуга 118,00

1.2. Массаж лица (лобной, окологлазничной, верхней и

нижнечелюстной области) (15 мин.)

услуга 177,00

1.3. Массаж шеи (15 мин.) услуга 177,00

1.4. Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи,

спины до уровня IV грудного позвонка, передней

поверхности грудной клетки до II ребра) (20 мин.)

услуга 236,00

1.5. Массаж верхней конечности (20 мин.) услуга 236,00

1.6. Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки

(20 мин.)

услуга 236,00

1.7. Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча области

плечевого сустава и надплечья одноименной стороны) (10

мин.)

услуга 118,00

1.8. Массаж локтевого сустава (верхней трети предплечья

области локтевого сустава и нижней трети плеча) (10 мин.)

услуга 118,00

1.9. Массаж лучезапястного сустава (проксимального отдела

кисти, области лучезапястного сустава и предплечья) (10

мин.)

услуга 118,00

1.10. Массаж кисти и предплечья (10 мин.) услуга 118,00

1.11. Массаж области грудной клетки (области передней

поверхности грудной клетки от передних границ до реберных

дуг и области спины от VII шейного до I поясничного позвонка)
(30 мин.)

услуга 354,00

1.12. Массаж спины (от VII шейного до 1 поясничного позвонка

и от левой до правой аксиллярной линии) (15 мин.)

услуга 177,00

1.13. Массаж мышц передней брюшной стенки (10 мин.) услуга 118,00

1.14. Массаж пояснично-крестцовой области (от поясничного

позвонка до нижних ягодичных складок) (10 мин.)

услуга 118,00

1.15. Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области (30

мин.)

услуга 354,00

1.16. Массаж спины и поясницы (от VII шейного позвонка до

крестца и от левой до правой средней аксиллярной линии)

(25 мин.)

услуга 295,00

1.17. Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (области

задней поверхности шеи и области спины до I поясничного

позвонка от левой до правой аксиллярной линии) (20 мин.)

услуга 236,00

1.18. Сегментарный массаж шейно-грудного отдела

позвоночника (30 мин.)

услуга 354,00

1.19. Массаж области позвоночника (области задней

поверхности шеи, спины и пояснично-крестцовой области

от левой до правой задней аксиллярной линии) (25 мин.)

услуга 295,00

1.20. Массаж нижней конечности (15 мин.) услуга 177,00

1.21. Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы,

голени, бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области)

(20 мин.)

услуга 236,00

1.22. Массаж тазобедренного сустава (верхней трети бедра,

области тазобедренного сустава и ягодичной области

одноименной стороны) (15 мин.)

услуга 177,00

1.23. Массаж коленного сустава и нижней трети голени области

коленного сустава и нижней трети бедра (10 мин.)

услуга 118,00

1.24. Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела

стопы, области голеностопного сустава и нижней трети

бедра) (10 мин.)

услуга 118,00

1.25. Массаж коленного сустава (проксимильного отдела стопы,

области голеностопного сустава и нижней трети голени) (10

мин.)

услуга 118,00

1.26. Массаж стопы и нижней голени (10 мин.) услуга 118,00

1.27. Общий массаж (60 мин.) услуга 708,00

1.28. Сегментарный массаж шейно-грудного отдела

позвоночника с элементами стоунтерапии (30 мин.)

услуга 257,53

1.29. Сегментарный массаж пояснично-крестцового отдела

позвоночника с элементами стоунтерапии (30 мин.)

услуга 257,53

1.30. Массаж нижней конечности с элементами стоунтерапии

(15 мин.)

услуга 135,96

1.31. Сегментарный массаж позвоночника (15 мин.) услуга 153,67

1.32. Сегментарный массаж в сочетании с вытяжкой

позвоночника (20 мин.)

услуга 216,73

1.33. Сегментарный массаж в сочетании с стоунтерапией (25

мин.)

услуга 283,20

1.34. Сегментарный массаж в сочетании с стоунтерапией и

вытяжкой позвоночника (30 мин.)

услуга 339,48

2. Массажное кресло (20 мин.) услуга 230,35

3. Массажная кровать (20 мин.) услуга 231,10

4. Вакуумный массаж (15 мин.) услуга 170,57

5. Подводный душ-массаж (30 мин.) услуга 416,69

6. Занятие скандинавской ходьбой (40 мин.) услуга 306,40

7. Лазеролечение по зонам (8 мин.) услуга 90,64

8. Лазеролечение по зонам (15 мин.) услуга 169,06

9. Растяжка позвоночника:

9.1. - на мяче (5 мин.) услуга 50,28

9.2. - на инверсионном столе (10 мин.) услуга 102,04

10. Приготовление кислородного коктейля:

10.1. 150 мл/порция услуга 44,71

10.2. 200 мл/порция услуга 60,16

11. Парафиновые аппликации (10 мин.) услуга 206,50

12. Парафиновые аппликации (15 мин.) услуга 277,08

13. Электросон (25 мин.) услуга 282,67

14. Фотохромотерапия (15 мин.) услуга 171,40

15. Микрополяризация (25 мин.) услуга 309,74

16. Занятия на тренажерах (30 мин.) услуга 377,59

17. Проведение занятий по АФК (индивидуальные) (30 мин.) услуга 393-82

18. Проведение занятий по АФК (групповые 5 человек) (30

мин.)

услуга      78-76

19. Дарсонваль (15 мин.) услуга 169,07

20. СМТ (15 мин.) услуга 170,30

21. Ручная электростимуляция 1 зона (5 мин.) услуга 112,66

22. Консультирование по социально-медицинским вопросам

(поддержание и сохранение здоровья получателей

социальных услуг, проведение оздоровительных

мероприятий, наблюдение за получателями социальных

услуг в целях выявления отклонений в состоянии их

здоровья) (20 мин.)*

услуга 262,54

23. УФО-тубус (15 мин.) услуга 169,63

24. КВЧ (15 мин.) услуга 170,92

25. Ингаляции (15 мин.) услуга 168,43

26. Электрофорез (15 мин.) услуга 170,34

27. Кейс "Шаг без боли" (4 услуги по 5 раз: массажное кресло

или вакуумный массаж, массаж стоп, кислородный

коктейль, растяжка на мяче)

услуга 1886,80

28. Реабилитация на стабилотренажере с биологической

обратной связью (курс-10 дней)

курс 1445,00

29. Реабилитация на стабилотренажере с биологической

обратной связью (курс-14 дней)

курс 1995,00

30. Прокат средств технической реабилитации:

30.1. Бинокулярная лупа со съемными линзами день  11,00

30.2. Вспомогат.спц.доска для пересадки LV-200-203 день  11,00

30.3. Костыли с подлокотником день  23,00

30.4. Костыли с подлокотной опорой "Канадка" день  23,00

30.5. Кресло-коляска подростковая день  34,50

30.6. Кресло-коляска с сан.оснащением день  34,00

30.7. Кровать м/функциональная день  83,00

30.8. Многофункциональная кровать FS323WM день  59,00

30.9. Латеральныйъ

 тренажер Лег Мэджик № 14

день  34,00

30.10. Матрац п/пролежневый день  34,00

30.11. Насадка на унитаз "Люкс" день 2 3,00

30.12. Облегченная коляска -трость для детей с ДЦП день 35,00

30.13. Опора под спину день 23,00

30.14. Пандусы телескопические день 35,00

30.15. Прикроватный столик LY-600-021 день 23,00

30.16. Пульсоксиметр MD300C5 день 23,00

30.17. Пульсоксиметрнапалечный MD300C1 день 23,00

30.18. Сиденье в ванну LY-200-794 день 34,00

30.19. Столик прикроватный день 34,00

30.20. Стул для ванны и душа LY-1006 день 34,00

30.21. Ступенька д/захода в ванну с поручнем день 34,00

30.22. Табурет день 34,00

30.23. Тренажер "степ" д/имитации шага №4 день 34,00

30.24. Тренажер Balancepover день 34,00

30.25. Тренажер TotalCore №11 день 34,00

30.26. Тренажер д/нижних конечностей LY-901 № 7 день 23,00

30.27 Тренажер д/ног (стаппер)FT-F202  № 5 день 34,00

30.28 Трость 4-опорная день 23,00

30.29 Трость ТС день 23,00

30.31 Устройство д/чтения говорящих книг "Тифломаг"-001 день 35,00

30.32 Ходунки подмышечные день 34,00

30.33 Ходунки шагающие день 34,00

30.34 Кресло-коляска управ.пац/сопровожд.с приводом на

зад.колеса, складная

день 49,00

30.35 Кресло-коляска управ.пац/сопровожд.с приводом на

зад.колеса, складная

день 46,00

30.36 Ходунки детские день 34,00

30.37 Костыли подмышечные с устр.против скольжения, пара день 23,00

30.38 Костыли подмышечные, детские день 23,00

30.39 Ванна надувная TS-01 день  46,00

   30.40 Ходунки складные день  34,00

30.41 Вертикализатор день  82,00

30.42 Кровать функцион.мед.электрич.арт.DB-7(МЕ-2018Д-01) день  83,00

30.43 Велотренажер с электродвигат. Mega-Т100 день  59,00

30.44 Опоры-ходунки Polymedrus c колесами PMRO87 день  34,00

30.45 Лестничный шагающий подъемник для инвалидов

(ступенькоход)

30 мин. 241,15

31. Проведение мероприятий, направленных на формирование

здорового образа жизни (40 мин)*

услуга 525,09

32. Системное наблюдение за получателем социальных услуг в

целях выявления отклонений в состоянии их здоровья (15

мин)*

услуга 196,9

33. Проведение занятий по адаптивной физической культуре

(30 мин)*

услуга 393,82

III. СОЦИАЛЬНО-ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ УСЛУГИ

1. Кейс психологической помощи (170 мин.)

(консультирование, диагностика, тренинг)

услуга 1513,28

2. Социально-психологическое консультирование, включая

диагностику и коррекцию, в том числе по вопросам

внутрисемейных отношений*

30 мин 342,03

40 мин 456,05

3. Групповые тренинговые занятия (40 мин.) (групповые

упражнения на развитие различных качеств получателя)

услуга 451,60

4. Психологическая помощь и поддержка, в том числе

граждан, осуществляющих уход на дому за

тяжелобольными получателями социальной услуги (35

мин)*

услуга 399,04

5. Социально-психологический патронаж (20 мин) услуга 228,02

6. Комплекс тренинговых групповых занятий по

профилактике и минимизации морально-психологических

последствий террористических актов ((5 академических

часов), где 1 час составляет 45 минут)

услуга 4936,00

IV. СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ УСЛУГИ

1. Проведение индивидуального мероприятия к памятным и

праздничным датам (60 мин.)

услуга 708,00

2. Занятия театрального мастерства (30 мин.) услуга 355,19

3. Социально-педагогическое консультирование, включая

диагностику и коррекцию*

30 мин 342,03

40 мин 456,05

4. Логотерапевтическое занятие (40 мин.) услуга 449,95

5. Логомассаж (30 мин.) услуга 350,40

6. Мастер-класс по изобразительной деятельности с

использованием техники "Эбру", валяние шерсти,

гильоширование, вышивка лентами, пошив мягкой

игрушки (30 мин.)

услуга 335,42

7. Занятия по трудотерапии (15 мин.) услуга 167,71

8. Обучение работе на швейной машинке (20 мин.) услуга 226,80

9. Анимационная услуга (выезд на дом в ростовых куклах)

(40 мин.)

услуга 1172,88

10. Анимационная услуга на Новый год (выезд на дом) (40

мин.)
услуга 1133,94

11. Новогодний вечер "Новый год стучится в дверь" (1 мин.) мин. 10,56

12. Мастер-класс по изготовлению мыла (22 мин.) услуга 195,85

13. Мастер-класс по изготовлению календаря (5 мин.) услуга 53,81

14. Мастер-класс по прикладному творчеству с

использованием материала заказчика (30 мин.)

услуга 267,00

15. Кейс № 1 "Отдыхаем вместе" (2 мастер-класса по ИЗО,

электролечение, психологическая коррекция,

психодиагностика, логомассаж)

услуга 1414,02

16. Кейс № 2 "Отдыхаем вместе" (электролечение, 2 занятия по

трудотерапии или 1 мастер-класс, 2 занятия с психологом

или логопедом, психодиагностика)

услуга 1770,13

17. Коррекционное занятие с использованием методики

М. Монтессори (30 мин.)

услуга 339,74

18. Организация летнего отдыха для детей дошкольного

возраста (без питания)

услуга 4025,03

19. Организация летнего отдыха для детей дошкольного

возраста (с питанием)

услуга 10829,03

20. Оказание помощи в подготовке домашнего задания (30 услуга 267,13

мин.)

21. Занятие по сенсорно-звуковой стимуляции с применением

метода "Томатис" (60 мин.)

услуга 1040,84

22. Проведение мероприятия к праздничной дате (60 мин.) услуга 1599,00

23. Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере

досуга) (30 мин)*

услуга 342,03

24. Организация досуга (праздники, экскурсии и другие

культурные мероприятия) (90 мин)*

услуга 1026,10

25. День именниника (90 минут) услуга 2339,00

V. СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫЕ УСЛУГИ

1. Содействие обучению доступным профессиональным

навыкам (10 мин.)

услуга 43,19

2. Проведение мероприятий по использованию трудовых

возможностей и содействие обучению доступным

профессиональным навыкам (45 мин)*

услуга 513,04

VI. СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВЫЕ УСЛУГИ

1. Социально-правовое консультирование (30 мин.) услуга 103,63

2. Составление искового заявления, иных заявлений,

ходатайств и других документов правового характера,

связанное с изучением и анализом документов (1 день)

услуга 2 922,77

3. Составление жалоб, ходатайств и других документов

правового характера, не связанное с изучением и анализом

документов (60 мин.)

услуга 354,00

4. Составление резюме (10 мин.) услуга 113,74

5. Оказание помощи в оформлении и восстановлении

документов получателей социальных услуг*

30 мин 342,03

60 мин 684,06

6. Оказание помощи в получении юридических услуг (30

мин)*

услуга 342,03

7. Оказание помощи в защите прав и законных интересов

получателей социальных услуг в установленном

законодательством порядке (30 мин)*

услуга 342,03

VII. УСЛУГИ В ЦЕЛЯХ ПОВЫШЕНИЯ КОММУНИКАТИВНОГО ПОТЕНЦИАЛА

ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, ИМЕЮЩИХ ОГРАНИЧЕНИЯ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ

1. Занятия в сенсорной комнате (40 мин.) услуга  457,88

* в соответствии с приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 13.12.2022 года № 127-нп «Об установлении тарифов на социальные услуги, предоставляемые

организациями социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
** для оказания данной услуги используется специализированный транспорт